
ROMÂNIA 
JUDETUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate  în soluţionarea cererilor şi 
repartizarea locuinţelor sociale  din orasul Tirgu Neamt si a listei cu actele necesare  pentru 

solicitarea unei locuinte sociale 

          Consiliul Local al orasului Tirgu Neamt, jud. Neamt; 

 Avand in vedere prevederile art. 43 din Legea locuintei nr. 114/1996 republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare si art. 21, alin.(1) din  Normele metodologice pentru 
punerea in aplicare a prevederilor Legea locuintei nr. 114/1996 republicata, aprobate prin 
Hotararea Guvernului nr. 1275/2000, cu modificarile si completarile ulterioare, 

 Luand act de HCL nr. 8/31.01.2018 privind schimbarea destinatiei imobilului din str. 
Cuza Voda, nr. 42, Tirgu Neamt in locuinta sociala, 

 Analizand Expunerea de motive inaintata de Primarul orasului Tirgu Neamt si Raportul 
de specialitate al Serviciului Investitii si Transporturi, ambele inregistrate cu nr. 
12.885/17.09.2018; 

         In temeiul prevederilor art.36, alin. 6, lit. a, pct.17, art.45, alin.1, din Legea nr.215/2001, 
republicată, privind administraţia publică locală; 

HOTĂRAŞTE 

 Art.1. Se aproba criteriile pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor şi 
repartizarea locuinţelor sociale din orasul Tirgu Neamt si  lista cu actele necesare pentru 
solicitarea unei locuinte sociale, conform anexei la prezentul proiect de Hotarare. 

 Art.2. Serviciul Investitii si Transporturi, din cadrul Primariei orasului Tirgu Neamt va 
asigura aducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 

Art.3. Secretarul orasului Tirgu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea prezentei 
hotarari institutiilor si persoanelor interesate. 

   Nr. 194 
   din 26.09.2018 

Preşedinte de şedinţă, 
                        Consilier local,  Borş Paul                                                                                                                                

                                                                                                                             
Contrasemnează, 

                                                   Secretar oraş,                                                                
C.j. Sabin Isabela                                                 

Total consilieri: 19 
Prezenţi: 19 
Pentru: 19 

 


